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سه شنبه  17 مرداد  1396 . 15 ذی القعده 1438. شماره 2497  

قاسمی - خبرنگار است و قلمش و آن چه می 
بیند. می نویسند تا گره گشا باشند از  مشکلی 

که اسباب ناراحتی شده است. 
گاه لحظه لحظه روز و شبشان را با آن گره 
می زنند تا راه به جایی ببرند و موثر واقع شوند.
شوند  می  مردم  شنوای  گوش  خبرنگاران 
و قلمشان از درد دل ها برای مسئولان می 
قفل  در  همت  جنس  از  کلیدی  نویسد تا 

مشکلات بچرخد و دری رو به امید باز شود.
بسیار می نویسند و کارهای زیادی را به نتیجه 
می رسانند اما به نام آن ها ثبت نمی شود و 
تنها چیزی که برایشان می ماند خاطره خوش 
لبخندی است که با سماجت آنها بر لبی می 

نشیند.
امروز  17 مرداد روز آن هاست.

می  هم  خبرنگاران  از  ها  قلم  کمی  امروز 
نویسند، از مشکلات، خاطره ها، شیرینی و 
تلخی هایی که فرصت برای بازگو کردن آن 

نمی یابند.
 به این بهانه گوشه کوچکی از تلاش آنان را به 

همت قلم روی کاغذ خبرنگاری آوردیم.

آدیگان ؛ غریب غریب •
»هاجرفرخ نژاد« خبرنگاری که آثار زیادی از 
او در روزنامه خراسان جنوبی چاپ شده نمی 
تواند از بین کارهایی که انجام داده یکی را 
گلچین و بیان کند اما می گوید گزارش»آدیگان 
،غریب غریب« را خیلی دوست دارد.  این مطلب 
در مورد یکی از روستاهای اطراف بیرجند است 
که با وجود نزدیکی به شهر، از امکانات اولیه 
محروم بود و اهالی به دلیل بُعد فاصله کم در 
این منطقه ساخت و ساز کرده و زندگی می 
کنند. او می گوید: گزارش او باعث شد علاوه 
بر آدیگان چند روستای در مسیر آن نیز برق 
رسانی شود، قنات هم بهسازی و مرمت شد و 
قرار است جاده آسفالت و آب لوله کشی هم 
منتقل شود.  مردم این روستا پس از برق رسانی 
پیگیری روزنامه  را مدیون  خوشحالی خود 
عنوان می  خبرنگار  این  و  جنوبی  خراسان 
کنند.  آن ها پای ثابت مخاطبان  تلفنی روزنامه 
هستند و به طور مرتب از حال و هوای آدیگان 

خبر می دهند.

راهی که هموار شد •
به نظر »موسوی« خبرنگار روزنامه خراسان 
جنوبی در سرایان، شیرینی این کار با تمام فراز 

و فرودها و مشکلات زمانی است که گره ای از 
مشکلات مردم با انعکاس در روزنامه ها باز و 

گزارشی منجر به نتیجه شود.
او یکی از گزارش هایش را خیلی دوست دارد. 
وی می گوید: سال 95 مشکلات عبور و مرور 
در جاده سرایان به روستای کریمو-مصعبی 
و انتظار ۳5 ساله برای بهسازی این محور را 
در گزارشی منعکس کردم که بعد از دوهفته 
عملیات روکش آسفالت محور سرایان-کریمو 
روستاهای  اهالی  خوشحالی  باعث  و  آغاز 

کوهستانی این شهرستان شد.
وضعیت این  جاده که عبور و مرور 12 روستای 
کوهستانی سرایان از آن انجام می شود به 
روستاییان  بیشتر  که  بود  نامناسب  حدی 
مستقر درمسیر را از تردد منصرف می کرد و 
این روند باعث می شد که شهرستان مجاور 
را برای امور روزمره خود انتخاب کنند و بارها 

نارضایتی خود را ابراز داشتند.

 زخم کهنگی برتن بیمارستان  •
فردوس

دفتر   در  دیگرمان  همکار  قربانی«  »زهرا 
اندازه  به  هیچ گزارشی  که  است  بیرجند 
را  او  فردوس  بیمارستان  از  برداری  بهره 

خوشحال نکرده است. 
هر چند حالا در صفحه ورزش کار می کند 
برتن  کهنگی  »زخم  گزارش  گوید:  می  اما 
و  برم  نمی  یاد  از  را  فردوس«  بیمارستان 
او خواسته  از  گزارش  این  در  که  مردمی 
بودند از مشکلات درمانی آنها بنویسد تا هر 
چه زودتر این پروژه طولانی مدت به نتیجه 
برسد و سرانجام نوروز امسال که بیمارستان 
حضرت رسول فردوس به بهره برداری رسید 
بر خوشحالی اش افزوده وبرگی ماندگار در 

خاطراتش ثبت شد.

برق رسانی به  کلاته حبیب •
»کاظم  حیدری« خبرنگار جوانی است که 
دارد  دوست  را  گزارشی  کارهایش  بین  از 
که زمینه برق رسانی به روستایی در نهبندان را 
فراهم کرد.  او می گوید: کلاته حبیب روستایی 
در نزدیکی نهبندان است که تا چند سال قبل 
برق نداشت اما بالاخره صدای سلسله گزارش 
ها و پیگیری هایش در روزنامه خراسان جنوبی 
به وزارت نیرو رسید و درمورد این روستا از 

مسئولان نهبندان سوال شد.

نوبت دهگردشی فرماندار و جمعی از مسئولان 
به کلاته حبیب رسید و نه تنها این منطقه بلکه 
روستاهای اقماری هم از نعمت برق برخوردار 

شدند.

حذف یک بوروکراسی بی فایده •
روزنامه  پیشکسوت  خبرنگار  »باکمال« 
خراسان جنوبی درفردوس است که خاطره 

های زیادی از گزارش ها وخبرهایش دارد. 
اثرهایی که به نتیجه رسیده و آرامشی به او 
بخشیده است اما در بین آنها خاطره و گزارشی 
را جالب می داند و توضیح می دهد: اواخر 
سال 91 برای کاری به یکی از شعب بانک 
ملی فردوس مراجعه کردم و به صورت اتفاقی 
با ارباب رجوعی مواجه شدم که فیش بانکی به 
مبلغ یک ریال در دست داشت و قرار بود یک 

ریال را به حساب اداره ای واریز کند.
او موضوع را بررسی کرده و مطمئن می شود 
یکی از اداره های فردوس ارباب رجوع را برای 
است  فرستاده  بانک  به  ریال  یک  پرداخت 
بنابراین گزارشی مبسوط تهیه و در آن قید می 
کند چرا باید اداره ای هزارتومان را شامل چاپ 
و نوشتن فیش، ماشین کردن توسط مأمور 
بانک، سرگردانی و بنزین سوزی ودرنوبت 
بودن ارباب رجوع دراداره و بانک را برسرمایه 
ملی و بیت المال تحمیل کند تا یک ریال در 

وجه آن اداره و نزد بانک پرداخت شود. 
جالب این که آن ارباب رجوع می گفت هرچه 
اصرار کردم که به جای یک ریال، صد ریال 
ازحسابم و از طریق کارت خوان اداره کم شود 
قبول نکردند و او را برای پرداخت یک ریال به 

بانک فرستاده بودند.
چاپ این گزارش در روزنامه خراسان جنوبی 
جنجال به پا کرد و کار به حراست هر دو دستگاه 
و بیشتر به حراست اداره مربوطه کشیده شد و 

ازآنها درباره ماجرا توضیح خواستند. 
اما خبرنگار ما به اطمینان و رضایت وجدان 
رسید که دیگر این بساط جمع شد و از آن 
تاریخ هیچ فردی را  برای پرداخت یک ریال به 

بانک نفرستادند. 
خراسان  خبرنگار  به  اداره  رئیس  زمان  آن 
جنوبی می گوید چاره ای نداشتیم و اگر این 
کار را نمی کردیم حساب هایمان به هم می 
ریخت اما بعدها که هیچ فردی را برای پرداخت 
اتفاقی  هیچ  نفرستادند  بانک  به  ریال  یک 

نیفتاد وارباب رجوعی هم سرگردان نشد.

خبرنگار محلی، ماموریت ملی 

غلامرضا بنی اسدی-جغرافیای ماموریت اگر 
کم و زیاد شود در اصل رسالت خبرنگار هیچ 
تغییری ایجاد نمی کند. همان صداقت حرفه ای 
از او انتظار است و محققانه به کاوش برخاستن و 

عالمانه نوشتن و مومنانه نقد کردن.
به معلمی می ماند که چه یک دانش آموز سر  

کلاسش باشد یا هزار نفر، باید درس را آنگونه 
که باید ارائه کند. باید زوایای درس را بشکافد و 
آن را در ذهن دانش آموز نهادینه کند. به خبرنگار در حوزه استانی، ملی و 
حتی بین المللی باید از این زاویه نگاه کرد و دانست آن که به پهنه استان 

قلم می زند، فرقی با ملی نویس و بین المللی نویس ندارد. 
این را هم خود ما خبرنگاران باید بدان توجه داشته باشیم و خود را در ترازی 
تعریف کنیم که دانش خبرنگار ملی داشته باشیم اما محلی بنویسیم و هم 
جامعه هدف ما باید بداند این را  به ویژه مسئولان که در پاسخگویی این  را 
رعایت کنند. خبرنگار محلی باید چشم بینای محل خود، شهر خود و استان 
خویش باشد و با بررسی موشکافانه فرصت ها و تهدیدها، هم مسئولان 
محلی را چشم بینا و قوه عاقبت باشد و هم شرایط را چنان برای مسئولان 
ملی دقیق حلاجی کند که آنان خود را در بین ماجرا ببینند حتی اگر هزار 
کیلومتر هم فاصله داشته باشند. او حتی باید توان باد کردن سوژه های 
محلی در گستره جهانی را هم داشته باشد و بتواند نگاه اهالی آن سوی 

مرزها را به این سو و دقیقا به منطقه ای که می خواهد هدایت کند. 
مثلًا در حوزه گردشگری، خبرنگار محلی، دیده بان اول است که اول می 
بیند و باید این دیده را به چشم جهانیان هم بکشاند تا آنان خود را به این دیار 
بکشانند. او باید سفیر خوش قلم و پردازشگر حرفه ای ظرفیت ها باشد و یا 

در حوزه اقتصاد محلی نیز این نقش را ایفا کند. 
خبرنگار محلی و رسانه محلی از جمله معتبرترین منابعی است که برنامه 
ریزان ملی نیازمند مراجعه به آن هستند. یادم هست در واپسین ماه های 
سال  1۳9۳ که رئیس جمهور و هیئت همراه، در راه خراسان جنوبی 
بودند، از ما به عنوان رسانه ای محلی اما حرفه ای که چشم سوم تلقی می 
شدیم خواستند تا مسائل، ظرفیت ها و مشکلات منطقه را در گزارشی 

احصاشده برایشان ارسال کنیم. 
این یعنی اعتماد مسئولان ملی به یک رسانه حرفه ای محلی و خبرنگاران 
استانی که ماموریت حیاتی یافته اند برای منطقه شان. خاطرات درج 
گزارش های گره گشا برای هر خبرنگار آنقدر هست که می توانند از آن 
کتاب بنویسند و این یعنی موفقیت ملی برای خبرنگار محلی. این که 
خبرنگاران استانی بتوانند با کار رسانه ای، استان خود را در منظر ملی 
مطرح کنند و نگاه جامعه هدف را چنان سامان دهند که در برنامه ریزی 
ها، همواره دارای اولویت باشند نیز در کارنامه خبرنگار محلی  نمره ای 

درخشان می گذارد. 
حالا از این منظر باید به کار خبرنگاران خراسان جنوبی نگریست و در همین 
افق نگاه هم اقدامات حرفه ای را سامان داد تا این استان جوان به حق خود 
برسد. ما خبرنگارها هم  توجه داشته باشیم که خشکسالی طبیعی را با 
باران کلمات گره گشا باید جبران کرد. باید با تصمیم سازی برای تصمیم 

گیران، راه خروج استان از مشکلات را هموار کرد.
 باید مسائل  اجتماعی و فرهنگی را چنان ساده کرد که خیلی کم هزینه به 
پاسخ برسد. خبرنگار اگر جغرافیای ماموریتش کوتاه شد نباید از رسالت 
و شأن حرفه ای خود کوتاه بیاید. اگر اندازه استانش کوچک شد باز هم 
باید بزرگ بماند و استان را تا بزرگی همراهی کند. این ماموریتی است که 

هرکدام از ما خبرنگاران باید برای خود قائل باشیم.

نماینده ولی فقیه
 باید سرمایه گذاری های بزرگی 

در حوزه علمیه انجام شود

زهرا خسروی- علم دین و دین است که ارزش انسان 
و حیات را مشخص می کند و باید سرمایه گذاری های 

بزرگی در  حوزه علمیه انجام شود.
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی روز گذشته در 
مراسم تودیع و معارفه مدیر حوزه علمیه استان با بیان 
این که علم یک فریضه است، گفت: انسان در سیر از 
مبدا تا مقصد به انواع امور نامتناهی نیازمند است و 

همه را باید از راه علم کسب کند.
آیت ا... »عبادی« با بیان این که علم دین و دین است 
که ارزش انسان و حیات را مشخص می کند، اضافه 
کرد:  باید سرمایه گذاری های بزرگی در  حوزه انجام 
شود. وی با اشاره به این که مدیریت در هرجا باید 
تحول پیدا کند، ادامه داد: این پست ها وقتی جابه 
جا می شود نوآوری دارد. مدیر حوزه علمیه خراسان 
نیز گفت: اگر حوزه بخواهد در همه عصرها حضور 
تعیین کننده و فعال داشته باشد باید از مایه های غنی 

و سرمایه های علمی برخوردار باشد .
حجت الاسلام »مصباح عاملی« با استناد به سخنان 
مقام معظم رهبری افزود: اصل الاصول در حوزه 

علمیه فقاهت و اجتهاد است .
در پایان مراسم از زحمات حجت الاسلام والمسلمین 
»محسن مشرفی« تجلیل  و حجت الاسلام والمسلمین 
»مجید نصیرایی« به عنوان مدیر جدید حوزه علمیه 

خراسان جنوبی معرفی شد.

 رونمایی از مستند داستانی 
فردوس تا فردوس 

 باکمال - فیلم مستند داستانی »فردوس تا فردوس« 
به  در شرح زندگی سردار شهید صبوری معروف 
ارشاد  هنری  فرهنگی  درمجتمع  چزابه  خورشید 

فردوس رونمایی واکران شد.
»حاجی نژاد« کارگردان مستند »فردوس تا فردوس« 
گفت: این اثر طی  6سال و با 186ساعت مصاحبه 
ضبط شد تا اینکه در2۳ دی ماه 95 نسخه اولیه فیلم 
شکل گرفت و در  9 ماه 4هزار برگ مطالعه شد و پس 
از2هزار و  500ساعت کار تحقیقاتی ،مجوز فیلم 
نامه فردوس تا فردوس توسط وزارت فرهنگ وارشاد 

اسلامی صادر شد .
امام جمعه فردوس هم درمراسم رونمایی این اثر گفت: 
اگر درگذشته ایران را به نفت و ... می شناختند امروز 
به ولایت، شهادت، ایثار، آزادی، امام خمینی )ره( 

و مقام معظم رهبری  می شناسند.
زمانی  افزود:  بابایی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
خداوند از ما راضی خواهد بود و مدیون شهدا نخواهیم 

بود که بتوانیم اسلام را به جهان صادر کنیم .

گفته و ناگفته های خبرنگاران 

تلخی هایی که شیرین شد 

،،
خبرنگاران گوش شنوای مردم 

می شوند و قلمشان از درد دل 
ها برای مسئولان می نویسد تا 
کلیدی از جنس همت در قفل 
مشکلات بچرخد و دری رو به 

امید باز شود


